
Brošiūra triguba nauda 
Jums 

Taupykite laiką, darbo sąnaudas ir pinigus 
naudodami Elme Messer Gaas trijų komponentų 

dujų mišinius. 



2 3

Messer trijų komponentų dujų 
mišiniai duoda trigubą naudą 
vartotojui

Naujieji Messer apsauginiai dujų mišiniai leidžia atlikti 
suvirinimą aukščiausiame kokybiniame lygmenyje 
naudojant įvairias medžiagas bei suvirinimo būdus. 
Kokybės pagerinimas sąlygoja didesnį suvirinimo greitį 
bei ženkliai sumažintą darbo laiką, dėl ko pastebimai 
sutaupomi bendrieji kaštai.

Jūs taupote:

Laiką – iki 20% greitesnis suvirinimas

Darbo sąnaudas – iki 90% mažiau pataisymų, 
aukštesnė suvirinimo kokybė su mažiau šlako

Pinigus – ženkliai sumažinti gamybos kaštai

Mūsų patarimas: kadangi vidutiniškai kaštai dujoms 
sudaro ne daugiau kaip 5 % nuo viso suvirinimo 
proceso kaštų, apsauginių dujų kaštai atsiperka jau 
po pirmo tokių dujų panaudojimo. Mūsų techninis 
konsultantas pasirengęs Jums paskaičiuoti galimas 
naudas/sutaupymus pagal Jūsų gamybinę specifiką.

Šiuolaikiškoms medžiagoms 
reikalingos ir šiuolaikiškos dujos

Metalų apdorojimo procesuose visas gamybos 
efektyvumas labai priklauso nuo suvirinimo procesų. 
Bet koks potecialus patobulinimas ar inovacija 
produktyvumui bei kokybei pagerinti turi teigiamą 
poveikį gamybos kaštams.

Tačiau, skirtingoms medžiagoms keliami skirtingi 
reikalavimai kuomet kalbama apie suvirinimo procesus 
apsauginėje dujų aplinkoje. Ypač tai svarbu kai virinant 
nelegiruotus plienus reikalaujami pasiekti vis maženi 
šlako ir purslų lygiai: šiandien, dauguma galutinių 
produktų po suvirinimo dažomi vandens pagrindu 
pagamintais dažais, kas tam tikrais atvejais neleidžia 
pilnai uždengti šlako bei purslų vietas, susidariusias po 
suvirinimo. Blogiausiu atveju vėliau tai gali sąlygoti 
priešlaikinę koroziją. Messer greitai atkreipė dėmesį į šią 
problemą sukurdamas eilę atitinkamų suvirinimo 
apsauginių dujų aplinkoje mišinių pritaikytų spręsti šią 
problemą. 



4 5

Palyginimas yra reikšmingasTeisingi paskaičiavimai – 
protingas taupymas
Siekdama išlaikyti stiprias pozicijas rinkoje nepaisant 
stiprėjančių kainų karų, kiekviena įmonė turi nuolat 
galvoti kaip sumažinti savo kaštus. Svarbu atidžiai 
įvertinti kievieną problemą individualiai, tačiau būtina 
matyti ir bendrą vaizdą. Protinga investicija gali reikšti, 
kad visas gamybos procesas taps ekonomiškesniu.

• Pavyzdys Nr. 1: Suvirinimo greičio padidėjimas
kartu padidinant gamybinio pajėgumo
panaudojimą sumažina tiesioginių kaštų dalį
gaminio savikainoje.

Kaštai suvirinimo medžiagoms, tokioms kaip 
apsauginės dujos sumažėja, kadangi sąnaudos per tą 
patį laiko tarpą lieka tos pačios.

• Pavyzdys Nr. 2: Jei suvirinimo greitis padidinamas
nuo 32 cm/min iki 38 cm/min, tokiu atveju dujų
suvartojimas 1 suvirinimo metrui prie 15 l/min
sumažėja nuo 46.9 l iki 39.5 l.

Mūsų patarimas: tikslingai sumažinkite savo 
kaštus neaukojant kokybės investuodami ten kur 
reikia ! Pradėkite dabar, jei norite taupyti.



6 7

Potencialus taupymas

Laikas: mažai purslų

Darbas: mažiau reikia pataisymų

Pinigai: trumpesnės neproduktyvios atkarpos

Ferroline C12 X2 
ISO 14175 M24

Mišinys 
Argonas 86% 

Deguonis 2% 

Anglies dioksidas 12% 

Panaudojimas
Apsauginės dujos nelegiruoto bei mažai legiruoto 
plieno rankiniam, mechaniniam bei automatiniam 
MAG suvirinimui. Ypač tinkamas suvirinimui 
jungčių, kurių plieno lakšto sienelių storis vidutinis ar 
didesnis nei vidutinis.

Savybės

• pastovus, stabilus suvirinimo lankas
• tinkamas visiems lakštų sienelių

storiams
• tinkamas virinimui visose padėtyse
• intensyvus įsiskverbimo gylis
• lygios suvirinimo siūlės bei suvirinimo

paviršius
• metalai suvirinami pernešant mažais

lašeliais 

Ferroline C12 X2

I: 260 A

U: 32.0 V

VD: 13.0 m/min

VS: 32.0 cm/min

P: 8.30 kW

Ferroline C18

I: 252 A

U: 32.3 V

VD: 13.0 m/min

VS: 32.0 cm/min

P: 8.14 kW



8 9

Potencialus taupymas

Laikas: aukštas nusodinimo efektyvumas

Darbas: beveik nėra purslų, mažiau išsikraipymų

Pinigai: mažesnis dujų suvartojimas

Ferroline C6 X1
ISO 14175 M24

Mišinys
Argonas 93%

Deguonis 1% 

Anglies dioksidas 6% 

Panaudojimas
Apsauginės dujos nelegiruoto bei mažai legiruoto 
plieno rankiniam, mechaniniam bei automatiniam 
MAG suvirinimui. Ypač tinkamas suvirinimui 
jungčių, kurių plieno lakšto sienelių storis mažas arba 
vidutinis.

Savybės

• pastovus, stabilus suvirinimo lankas
• tolygus įsiskverbimas
• lygios suvirinimo siūlės bei suvirinimo paviršius
• metalai suvirinami pernešant mažais lašeliais
• tinkamas lakštams, kurių sienelės plonos arba

vidutinės
• tinkamas virinimui visose padėtyse

Ferroline C6 X1

I: 292 A

U: 31.5 V

VD: 15.6  m/min

VS: 38.4 cm/min

P: 9.19 kW

Ferroline C18

I: 252 A

U: 32.3 V

VD: 13.0  m/min

VS: 32.0 cm/min

P: 8.14 kW



10 11

Potencialus taupymas

Laikas: didesnis suvirinimo greitis

Darbas: mažiau išsikraipymų , mažesnis oksidacijos 

atspalvis

Pinigai: mažesnės dujų, elektros sąnaudos / mažesnės 

išlaidos energijai

Inoxline He3 H1
ISO 14175 R1

Mišinys

Panaudojimas
Apsauginės dujos nerūdijančio plieno rankiniam, 
mechaniniam bei automatiniam TIG suvirinimui. 

Savybės
Mišinys yra redukuojančios dujos sukuriančios 
didelio intensyvumo suvirinimo lanką.

• Siauresnė suvirinimo siūlė esant tam pačiam
įsiskverbimo gyliui

• mažiau išsikraipymų
• lygios suvirinimo siūlės bei suvirinimo

paviršius
• taip pat tinka nepoziciniam suvirinimui

Argonas 95.5% 

Helis 3% 

Vandenilis 1.5% 

Argon Inoxline He3 H1

Argon

Suvirinimo greitis 
[cm/min]

Srovė 
 [amperais]

21 150

21 120

28.5 150

Inoxline He3 H1

Inoxline He3 H1



12 13

Drėgmė patenkanti per naudojamas 
dujų padavimo žarnas

Drėgmė gali lemti, kad dujų gamintojo tiekiamų dujų 
kokybė bei savybės gali būti neišnaudojami pilnai.

Mūsų patarimas: Įsitikinkite, kad gaunate 
sertifikuotus ir kokybiškus produktus prieš pirkdami 
įrangą bei priedus, naudojamus suvirinimui ! Mūsų 
techniniams konsultantams bus malonu padėti Jums 
parenkant tinkamą įrangą.

Porėtumas ar įtrūkimai ? – 
Drėgmė apsauginėse dujose

Apsauginių dujų grynumas vaidina svarbų vaidmenį tiek 
jautrių metalų, tokių kaip titanas apdorojimo 
procesuose, tiek ir virinant įprastos struktūros plienus 
bei aliuminį. Apsauginių dujų suvirinimui kokybiniai 
parametrai yra apibrėžti ISO 14175 standarte.

Nepaisant didelio dujų grynumo porų ar vandenilio 
susidarymas yra dažnai pasitaikantis reiškinys. 
Dažniausia to priežastis yra drėgmė. Ji patenka 
daugiausia per dujų padavimo žarnas bei dujų tiekimo 
sistemos pratekėjimus. Apsauginės dujos turi būti 
tiekiamos naudojant žarnas atitinkančias ISO 3821 
satndartą (ankstesnis 559). Tokias žarnas lengva 
identifikuoti, kadangi jos yra paženklinamos užrašant 
standarto pavadinimą ant išorinės sienelės.

Daugelis naudotojų naudoja suspaustam orui skirtas 
žarnas, kurių galima įsigyti prekybos centruose. Kadangi 
jų kaina yra ženkliai mažesnė, atitinkamai jos turi 
akivaizdžių trūkumų: drėgmė, esanti ore patenka į vidų 
per žarnos sienelę ir atitinkamai į apsaugines dujas, o 
pasišalina labai lėtai.

Quelle: Messer Group
Time measured (in seconds)

Moisture content of the outward-flowing shielding gas in relation to the purging time 

Hose material

PTFE mixture

PUR

Compressed air
EPDM
SG hose line
PE
PTFE

Hose length 10 metres
Purging gas quantity 10 litres/minute

400

0
0 100 200 300 400 500

100

200

300

M
o

is
tu

re
 c

o
n

te
n

t 
(p

p
m

)



14 15

Messer paslaugos Jums: 
kompetetingos, draugiškos, greitos

Daugelis klientų nori ekperto patarimų, ypač kuomet kalba 
eina apie perėjimą prie naujo dujų mišinio. Be abejo tai mūsų 
sritis. Mes greitai ir kievienam atsakome, patariame 
iškilusiais klausimais apie suvirinimo ir pjovimo procesuose 
naudojamas dujas, bei su tuo susijusiais techniniais dalykais.

Eksperto patarimas.
Kliento gamybos vietoje.

• Procesų optimizavimas efektyvumo padidinimui
ir kokybės pagerinimui užtikrinti

• Klaidų nustatymas
• Procesų tobulinimas
• Pagalba parenkant tinkamas dujas

Techninis apmokymas
Kad naudotumėte tai, kas aktualu ir nauja. 

• Procesams ir jų pritaikymui
• Skirtingų apsauginių dujų panaudojimas

suvirinimui
• Saugus pramoninių dujų naudojimas
Pelningumo analizė
Greitesnei ir efektyvesnei gamybai.

• Egzistuojančių procesų analizė
• Potencialių sričių optimizavimui identifikavimas
• Procesų pakeitimai
• Efektyvumo palyginimas prieš/po

EN 1090-2, kokios apsauginės 
dujos atitinka standartą?

Nuo 2014 m. liepos mėn, plieno turinčios struktūros 
turi būti pagamintos laikantis EN 1090-2 direktyvos. 
Kiekvienas naujas reglamentavimas iškelia klausimų, 
tokių kaip „Kokios apsauginės dujos atitinka 
standartą ?“

Reikalavimai suvirinimo medžiagoms aprašyti 
direktyvos EN 1090-2 5.5 skyriuje. Tai yra labai 
svarbus skyrius.

• Visos suvirinimo medžiagos privalo atitikti
reikalvimus nurodytus Lentelėje Nr. 5.

Kuomet kalbama apie apsaugines dujas suvirinimui , 
tuomet reikia vadovautis lentelėje nurodomu  ISO 14175 
standartu “Suvirinimo medžiagos – Dujos ir dujų mišiniai 
lankiniam suvirinimui”. Šis tarptautinis standartas tiksliai 
apibrėžia visus būtinus reikalavimus apsauginėms dujoms 
suvirinimui. Visos dujos, kurios tenkina ISO 14175 
reikalavimus taip pat atitinka ir EN 1090-2 direktyvos 
reikalvimus.

Tai taikoma visoms mūsų dujoms. Kadangi jos atitinka ISO 
14175 standartą, tai automatiškai tenkina ir EN 1090-2 
direktyvos reikalavimus.



Gaunu trigubą naudą.
Taupykit suvirinimo bei pataisymams skiriamą laiką 
bei kaštus naudodami Elme Messer Gaas trijų 
komponentų dujų mišinius..

 www.elmemesser.eu




